
 
 

UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY GMINY CHMIELNIK 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Chmielnik na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, 212 i art. 254 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Chmielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy w 2024 roku zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy w 2024 roku zgodnie z tabelą nr 2. 

3. W ramach zmiany planu dochodów i wydatków wyodrębnia się zwiększenie środków pochodzących 
z Funduszu Pomocy w kwocie 864,00 zł. 

4. W ramach zmiany planu dochodów i wydatków wyodrębnia się zwiększenie środków pochodzących 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 8 379,95 zł. 

5. W ramach zmiany planu dochodów i wydatków wyodrębnia się zmniejszenie dotacji związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 250,00 zł. 

6. W ramach zmiany planu wydatków wyodrębnia się zwiększenie planu dotacji celowej na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych w kwocie 664 090,22 zł. 

7. Zmiany planu dochodów i wydatków wprowadza się na podstawie: 

1) wniosków o przekazanie środków z Funduszu COVID-19 na wypłatę refundacji podatku VAT odbiorcom 
paliw gazowych z dnia 8 marca i 10 maja 2024 r., 

2) uchwały Nr 582/12430/24  Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 marca 2024 r., 

3) promesy wstępnej Nr RPOZ/2022/9448/PolskiLad z dnia 25 kwietnia 2024 r., 

4) pisma Wojewody Podkarpackiego Nr S-III.3111.17.94.2024.JK z dnia 07 maja 2024 r., 

5) pisma Wojewody Podkarpackiego Nr F-VI.3111.1.53.2024 z dnia 14 maja 2024 r., 

6) pisma Wojewody Podkarpackiego Nr F-VI.3111.1.55.2024 z dnia 14 maja 2024 r. 

§ 2. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 1 314 984,12 zł i określa jego wysokość  
w kwocie 4 205 172,02 zł, którego źródłem finansowania będą: 

1) § 902 przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 200 000,00 zł, 

2) § 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 2619



związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
401 351,98 zł, 

3) § 957 przychody z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 714 984,12 zł. 

4) § 950 przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
888 835,92 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się planowane przychody budżetu gminy o kwotę 1 314 984,12 zł i określa ich wysokość 
w kwocie 5 013 172,02 zł. 

2. Planowane przychody budżetu przeznacza się na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 
4 205 172,02 zł oraz na planowane rozchody budżetu w kwocie 808 000,00 zł. 

3. Zmiany w planie przychodów budżetu gminy na 2024 rok w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
określa tabela nr 3. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielnik. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Uchwały powierza się Komisji rewizyjnej Rady Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Adam Ziobro 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2619



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 091 550,02 3 847 456,70

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 125 000,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 125 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi  projekt Rozbudowa sieci wodociągowej ze 

zbiornikami wody i hydrofornią kontenerową oraz policznikowym 

przyłączem energii elektrycznej Chmielnik Jarząbki i Błędowa Tyczyńska, 

Gmina Chmielnik

1 056 234,78 2 687 141,46

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 8 089,45

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

756 693,95 2 379 511,18

600 Transport i łączność 0,00 7 535 554,36

Drogi publiczne gminne 0,00 6 650 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - Przebudowa dróg 

gminnych

0,00 6 650 000,00

Pozostała działalność 0,00 885 554,36

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - Budowa parkingu 

ogólnodostępnego wraz z zatoką postojową w Chmielniku

0,00 885 554,36

750 Administracja publiczna 582 653,00 3 296 122,10

Pozostała działalność projekt Platforma e-usług publicznych w Gminie 

Chmielnik
514 107,00 3 227 576,10

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

45 346,00 58 845,852057 13 499,85

2 713 469,10

75095 2 713 469,10

60095 885 554,36

6370 885 554,36

60016 6 650 000,00

6370 6 650 000,00

6257 1 622 817,23

7 535 554,36

01043 1 630 906,68

2057 8 089,45

01042 125 000,00

6630 125 000,00

Tabela nr 1 do Uchwały Nr II/12/2024 Rady Gminy Chmielnik z dnia 16 maja 2024 roku

Zmiany planu dochodów

Rozdział Paragraf Zmiana

1 755 906,68

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2619



Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

373 337,80 3 073 307,05

752 Obrona narodowa 250,00 0,00

Kwalifikacja wojskowa. 250,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami - wyodrębnienie zadań 

zleconych 

250,00 0,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

10 257 484,92 10 279 655,92

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych

2 221 306,16 2 236 306,16

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 15 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
131 500,00 138 671,00

Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 22,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 7 149,00

852 Pomoc społeczna 847 243,83 814 243,83

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
140 100,00 107 100,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
138 000,00 105 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 79 519,15 88 763,10

Pozostała działalność 79 519,15 88 763,10

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - wyodrębnienie 

Funduszu Pomocy

63 979,00 64 843,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - 

wyodrębnienie Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

15 540,15 23 920,10

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 833 000,00 1 483 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 833 000,00 1 483 000,00

650 000,00

92120 650 000,00

2100 864,00

2180 8 379,95

9 243,95

85395 9 243,95

85214 -33 000,00

2030 -33 000,00

0690 7 149,00

-33 000,00

75618 7 171,00

0590 22,00

75616 15 000,00

0360 15 000,00

2010 -250,00

22 171,00

-250,00

75224 -250,00

6257 2 699 969,25

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2619



Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - wyodrębnienie Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19

833 000,00 1 483 000,00

49 323 387,47 61 976 482,56

6090 650 000,00

Razem: 12 653 095,09

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2619



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 3 527 465,01

Infrastruktura wodociągowa wsi projekt Rozbudowa sieci wodociągowej ze zbiornikami 

wody i hydrofornią kontenerową oraz policznikowym przyłączem energii elektrycznej 

Chmielnik Jarząbki i Błędowa Tyczyńska

2 051 042,17

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 767 174,66

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 293 767,95

Transport i łączność 2 507 134,35

Drogi publiczne gminne 1 107 860,05

Zakup usług pozostałych 262 976,68

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (- projekt Przebudowa drogi wraz z mostem 

w miejscowości Zabratówka - Bieszczady - opracowanie dokumentacji- 10000,00 zł, 

Przebudowa dróg gminnych w Gminie Chmielnik- 158812,68 zl)

546 383,37

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - zakup działki pod drogę gminną w 

Chmielniku
0,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - Przebudowa dróg gminnych w Gminie 

Chmielnik

0,00

Drogi wewnetrzne 25 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych na działce nr ew. 967 w miejscowości Błędowa Tyczyńska - 210000,00 zł, 

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych na działce nr ew. 814 w Zabratówce - 

35000,00 zł)

25 000,00

Pozostała działalność 191 774,30

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - Budowa parkingu ogólnodostępnego 

wraz z zatoką postojową w Chmielniku

0,00

60095 885 554,36 1 077 328,66

6370 885 554,36 885 554,36

60017 245 000,00 270 000,00

6050 245 000,00 270 000,00

6060 5 000,00 5 000,00

6370 6 650 000,00 6 650 000,00

4300 -5 000,00 257 976,68

6050 168 812,68 715 196,05

600 7 949 367,04 10 456 501,39

60016 6 818 812,68 7 926 672,73

6057 1 622 817,23 2 389 991,89

6059 382 967,20 676 735,15

4127 166,02 166,02

4129 38,19 38,19

4117 1 147,21 1 147,21

4119 263,87 263,87

4017 6 776,22 6 776,22

4019 1 558,61 1 558,61

010 2 015 734,55 5 543 199,56

01043 2 015 734,55 4 066 776,72

Tabela nr 2 do Uchwały Nr II/12/2024 Rady Gminy Chmielnik z dnia 16 maja 2024 roku

Zmiany planu wydatków

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2619



Turystyka 60 000,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa zbiornika retencyjnego przy 

Centrum Turystyczno-Przyrodniczym w Zabratówce
60 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 364 102,06

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 364 102,06

Zakup usług remontowych 52 000,00

Administracja publiczna 6 935 767,13

Pozostała działalność projekt Platforma e-usług publicznych w Gminie Chmielnik 799 402,60

Zakup materiałów i wyposażenia 9 020,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4 510,00

Zakup usług pozostałych 36 326,00

Zakup usług pozostałych 18 163,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 373 337,80

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 186 668,90

Obrona narodowa 250,00

Kwalifikacja wojskowa - wyodrębnienie zadań zleconych 250,00

Zakup usług pozostałych 250,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 358 605,00

Ochotnicze straże pożarne 308 605,00

Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00

Oświata i wychowanie 24 945 749,37

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 303 269,86

Zakup materiałów i wyposażenia 17 884,86

Ochrona zdrowia 117 668,49

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 103 668,49

Zakup materiałów i wyposażenia 40 668,49

Zakup środków żywności 0,00

Pomoc społeczna 2 345 731,83852 -33 000,00 2 312 731,83

4210 -2 000,00 38 668,49

4220 2 000,00 2 000,00

851 0,00 117 668,49

85154 0,00 103 668,49

80103 11 000,00 4 314 269,86

4210 11 000,00 28 884,86

4210 8 000,00 43 000,00

801 11 000,00 24 956 749,37

754 8 000,00 366 605,00

75412 8 000,00 316 605,00

75224 -250,00 0,00

4300 -250,00 0,00

6069 -186 668,90 0,00

752 -250,00 0,00

6059 759 389,65 759 389,65

6067 -373 337,80 0,00

6050 9 840,00 9 840,00

6057 3 073 307,05 3 073 307,05

4307 8 250,00 44 576,00

4309 1 750,00 19 913,00

4217 5 249,85 14 269,85

4219 1 113,60 5 623,60

750 3 298 893,45 10 234 660,58

75095 3 298 893,45 4 098 296,05

70005 5 000,00 369 102,06

4270 5 000,00 57 000,00

6050 40 000,00 100 000,00

700 5 000,00 369 102,06

630 40 000,00 100 000,00

63003 40 000,00 100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2619



Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe
148 000,00

Świadczenia społeczne 148 000,00

Pozostała działalność 304 532,36

Zakup materiałów i wyposażenia 5 688,05

Zakup usług pozostałych 1 200,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 85 005,21

Pozostała działalność 85 005,21

Świadczenia społeczne - wyodrębnienie Funduszu przeciwdziałania COVID - 19 15 733,57

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP - 

wyodrębnienie Funduszu Pomocy
3 323,00

Zakup materiałów i wyposażenia - wyodrębnienie Funduszu przeciwdziałania COVID - 19 138,47

Zakup usług pozostałych - wyodrębnienie Funduszu przeciwdziałania COVID - 19 154,17

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 570 771,64

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 919 976,43

Wynagrodzenia osobowe pracowników 107 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 19 710,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 245,00

Zakup usług pozostałych 2 735 121,43

Oświetlenie ulic, placów i dróg 676 579,19

Zakup energii 170 000,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 500,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 711 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 850 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych -  dotacja dla Parafii pw. Matki Bożej Łaskawej w Chmielniku na remont kościoła

350 000,00

52 213 575,37Razem: 13 968 079,21 66 181 654,58

92120 664 090,22 1 514 090,22

6570 664 090,22 1 014 090,22

4520 1 500,00 2 000,00

921 664 090,22 2 375 090,22

90015 0,00 676 579,19

4260 -1 500,00 168 500,00

4120 200,00 2 445,00

4300 -6 000,00 2 729 121,43

4010 5 000,00 112 500,00

4110 800,00 20 510,00

900 0,00 4 570 771,64

90002 0,00 2 919 976,43

4210 58,12 196,59

4300 106,19 260,36

3110 8 215,64 23 949,21

3290 864,00 4 187,00

853 9 243,95 94 249,16

85395 9 243,95 94 249,16

4210 -1 000,00 4 688,05

4300 1 000,00 2 200,00

3110 -33 000,00 115 000,00

85295 0,00 304 532,36

85214 -33 000,00 115 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2619



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

902

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

200 000,00 0,00 200 000,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

401 351,98 0,00 401 351,98

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 696 835,92 0,00 1 696 835,92

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 0,00 0,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 400 000,00 1 314 984,12 2 714 984,12

Razem: 3698187,90 Razem: 1314984,12 Razem: 5013172,02

Tabela nr 3 do Uchwały Nr II/12/2024 Rady Gminy Chmielnik z dnia 16 maja 2024 roku

   Zmiany planu przychodów

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2619


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY GMINY CHMIELNIK z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7
	pkt 4 w § 1 ust. 7
	pkt 5 w § 1 ust. 7
	pkt 6 w § 1 ust. 7


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-05-27T12:13:45+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




